



### بازار جهانی

### گوشی ۲۹۰ دلاری لنوو در بازار

لنوو از جدیدترین اسمارت فون خود با نام K۰۸۰ رونمایی کرده که از قابلیت‌هایی مانند صفحه نمایش ۵.۵ اینچی، رم ۴ گیگابایتی و حافظه ۶۴ گیگابایتی برخوردار است. از دیگر قابلیت‌های K۰۸۰ می‌توان به پردازنده اتم اینتل، فرکانس ۱.۸GHz و Lollipop ۵.۰ Android و وضوح تصویر ۱۰۸۰ پیکسلی را نام برد. محصول جدید لنوو از ضخامت ۸.۵ میلیمتری و دوربین ۱۳ مگاپیکسلی مجهز به لرزش گیر اپتیکال برخوردار است.

- 
- 
- 

### خودروی جدید آتودی در شانگهای

آتودی محصولات متفاوتی را تا ماه‌های آینده تولید و روانه بازار خودروسازی خواهد کرد که از میان آنها می‌توان به خودرو «آف رود» اشاره کرد اما این کمپانی در نمایشگاه بین‌المللی خودرو شانگهای از طرح جدید Prologue allroad رونمایی خواهد کرد. از ویژگی‌های طرح خودروی جدید آتودی می‌توان به مواردی مانند قدرت بیشتر نسبت به مدل Prologue Avant و Prologue را ذکر کرد. قدرت موتور دوتورسوی ۴۰۰ لیتری TFSI ۷۸ به همراه یک موتور الکتریکی به سیستم انتقال هشت‌دنده انتقال می‌یابد.

- 
- 
- 

### کنترل چراغ‌های «ال‌ای‌دی» اسمارت فون

در سال‌های اخیر، کمپانی‌ها به تولید و عرضه اسمارت فون‌هایی با صفحه نمایش‌های بزرگ روی آورده‌اند تا بتوانند نگاه‌های بیشتری را به خود جلب کنند. یکی از ویژگی‌های متفاوتی که در اسمارت‌فون‌ها به کار رفته را می‌توان در استفاده از چراغ LED دانست. کاربران با کمک این چراغ و بدون روشن کردن اسمارت‌فون خود می‌توانند از پیام‌ها یا تماس‌ها یا شن آگاهی پیدا کنند؛ اپلیکیشن Light Manager، برنامه متفاوتی است که به کاربران اجازه می‌دهد رنگ‌های صفحه LED را تنظیم کرده و برای پیامک‌های مختلف، رنگ‌های متفاوتی تعریف کنند.



### نظر خبر

### کاهش سود بانکی در صورت تصویب بانک مرکزی مردم: بانک‌ها وام خورد نمی‌دهند

**شهروند** مدیران عامل بانک‌های دولتی و خصوصی دیرساره کاهش سود بانکی به تفاهم رسیدند. بنابر این توافق قرار شده است در صورت تصویب شورای پول و اعتبار نرخ سود سپرده و تسهیلات از ۱۵ دلبهشت تغییر کند. عبدالناصر همتی، مدیر عامل بانک ملی ایران و رئیس شورای هماهنگی بانک‌های دولتی در این باره توضیح داده است: در اولین مرحله سود علی‌الحساب سپرده‌های یکساله به ۲۰ درصد کاهش خواهد یافت و سود تسهیلات مشارکتی رایج بانک‌ها نیز بسته به نوع فعالیت تا ۲۰ درصد کم می‌شود. این توافق بانک‌ها برای بررسی بیشتر در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفته و در صورت تأیید بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار از ۱۵ اردیبهشت سال جاری اجرایی خواهد شد. تعدادی از مخاطبان پیرامون آخرین خبر نرخ سود بانکی به ارایه دیدگاه‌های خود پرداخته‌اند.

**فرهاد:** کاهش سود بانکی معمولاً دستوری و بخشنامه‌ای و بانک‌ها با قوانین متعددشون می‌تونن سود بیشتری بگیرن.

**ناشناس:** مگه بانک‌ها وام هم میدن که بخوان سودش کم کنن؟

**رمضانی:** حرکت خوبییه چون الان حتی تولیدکننده‌ها هم سرمایه‌رو به بانک انتقال دادن و سود می‌گیرن و این موضوع فضای کسب و کار و مخدوش می‌کنه.

**رحیمی:** سود بانکی داره کمر تولیدکننده‌رو می‌شکنه امیدوارم این توافق به تصویب برسه.

**مصطفی:** مگر می‌شود تورم کم شود و سود تسهیلات کم نشود؟ تا همین جا هم یکسال دیر اقدام شده

**محسن:** به نفع نوجوشمی‌هایی شد که وام‌های کلان می‌گیرن! من که برای ۲۰ میلیون تومان وام با هر بانکی صحبت کردم به نتیجه نرسیدم و اخراش از دوستان و آشنایان قرض گرفتم.

**ناشناس:** چه معنی داره بانک پول مردم‌رو می‌گیره ولی به خودشون وام نمیده؟! بانک‌ها برای پرداخت وام خود واقعا ذاتیت می‌کنن.

**ناشناس:** اول باید نرخ ارز کم بشه. از کجا معلوم این موضوع کاهش تورم ادا‌مه دار باشه؟

**شهروند** «نام ایران از لیست کاربران گوگل و یاهو حذف شده» این تقریباً آغاز تحریم گسترده کاربران ایرانی در جهان مجازی بود. تحریمی که با رویگردانی شرکت‌های تولیدکننده آنتی‌ویروس ادامه‌دار شده و با پیوستن شرکت‌های کوچک و کمتر شناخته شده، به جمع تحریم‌کنندگان تشدیدشد.منع دسترسی کاربران ایرانی به خدمات شد استفاده از نرم‌افزارهای قفل شکسته و دلالی در بازار ایران رونق بیشتری یافته و البته کاربران را در دسترسی به خدمات و کالاهای موردنیازشان با دشواری‌ها و مشکلات بسیاری روبه‌رو کند. از این میان آنتی‌ویروس‌ها یکی از چالش‌های اصلی کاربران ایرانی پس از تحریم به‌شمار آمده و امنیت اطلاعاتی و حریم خصوصی بسیاری از کاربران رادر معرض تهدید قرار داد. در این زمان تنها دو شرکت شناخته شده تولید آنتی‌ویروس یعنی AVIRA و TRUSTPORT با معرفی نمایندگان ایرانی خود پرداخته و باقی تولیدکنندگان، نام ایران را از لیست شرکای تجاری خود خط‌زدند اما مظاهر-احلا پس از بیابیه‌سوئیس مشخص شده‌است که ۶ برند بزرگ آنتی‌ویروس بی‌سروصدا ایران را به لیست شرکای تجاری خود بازگردانده‌اند.

#### کلاهبرداری‌های ویروس‌ی

اهمیت این لغو تحریم در فضای حوزه‌ها ارتباطات از آن جهت است که این محدودیت سبب شده بود کلاهبرداری و دلالی در بازار آنتی‌ویروس‌ها تشدید شده و واسطه‌ها برای توجیه حضور خود در این بازار به ادعاهای متفاوتی روی آوردند. عده‌ای مدعی بودند نمایندگی‌شان را از طریق کشور امارات یا ترکیه در یافت کرده‌اند و با کاربران ایرانی خدمات ارایه می‌دهند و عده‌ای با ارائه نپناهه و مدعی می‌شدند که نمایندگی فروش آنتی‌ویروس را به‌صورت مستقیم از کمپانی اصلی گرفته‌اند اما این کمپانی به‌دلیل وضع قوانین تحریم، نام ایران را

## اقتصاد بازار



#### آثار بیابیه سوئیس به فناوری اطلاعات هم رسید

# بازگشت غول ویروس‌کش به ایران

#### پایان کلاهبرداری و تقلب در حوزه فروش نرم‌افزار

### تحریم ایران توسط ۶ شرکت بزرگ آنتی‌ویروس لغو شد

به شیوه‌صوری از لیست شرکای خود حذف کرده است؛ در این میان بخش دیگری از فروشندگان نیز (به روزرسانی)، آنتی‌ویروس‌های قفل شکسته را به مشتریان خود عرضه کرده‌و سود حاصل از این کلاهبرداری را مستقیماً به جیب

#### نکاتی درباره خرید آنتی‌ویروس:

### هزینه به‌برای محافظتی که ضعف دارد

**شهروند** |حفاظت از یارانه‌ها و اطلاعات موجود آن یک دردسر دایمی است و یکی از ابزارهای مراقبت از این اطلاعات داشتن آنتی‌ویروس‌های فعال و جدی است. اما برای خرید بهترین آنتی‌ویروس‌ها چه باید کرد؟ منابع زیادی در اینترنت وجود دارد که شماری از آنتی‌ویروس‌ها را به‌عنوان بهترین به شما معرفی می‌کنند؛ اما واقعیت چیست؟ زیرا معروف‌ترین آنتی‌ویروس‌ها هم نقاط ضعف خاص خود را دارند و در کل نمی‌توان به‌طور کامل انتظار‌ها را برآورد. بخشی از آنتی‌ویروس‌ها قدرت بسیار بالایی در تشخیص بدافزارها دارند اما ممکن است برای حذف تمام ویروس‌ها ضعیف‌تر از محصول برند دیگر عمل کنند. یا ممکن است آنتی‌ویروسی در تشخیص و غیرویروس‌ها نیز به‌عنوان بدافزار شناخته‌و برخی دیگر اما حجم بالای نرم‌افزار سیستم شما را کند و سنگین و در عملکرد آن اختلال ایجاد کند. برخی آنتی‌ویروس‌ها زیاد از حد حساس به‌نظر می‌رسند تا حدی که ممکن است فایل‌های اجرایی و غیرویروس‌ها نیز به‌عنوان بدافزار شناخته‌و برخی دیگر برای حذف آنچه که ویروس تشخیص داده‌اند هیچ‌گونه حق نظرخواهی برای کاربر خود قابل‌شده‌اند. غیر از این، انتظارات کاربران از آنتی‌ویروس‌ها به همین چند نکته محدود نمی‌شود و مواردی مثل سهولت استفاده، حفظ حریم خصوصی و قیمت پایین نیز جزو موارد ضروری به‌شمار می‌آید. مجموع این انتظارات و تنوع سلاقی و نیاز‌ها باعث شده است انتخاب عنوان

می‌کردند به راحتی می‌توانستند به اطلاعات مشتریان خود دسترسی داشته‌و به آن نفوذ کنند. سایر کاربران غیرحرفه‌ای نیز برای دسترسی به نسخه آپدیت شده آنتی‌ویروس با دردسرهای ویژه‌ای روبه‌رو شده یا زمان دسترسی‌شان به آخرین نسخه‌ها آن قدر طول می‌کشید که به‌روزرسانی آنتی‌ویروس، عملاً توجیه و خاصیت خود را از دست می‌داد.

#### بازگشت ایران به لیست ۶ برند بزرگ

حالا بعد از بهبود روابط خارجی ایران و به نتیجه رسیدن اولیه مذاکرات هسته‌ای بسیاری از شرکت‌های فناوری اطلاعات و غول‌های جهان مجازی نام ایران را بی‌سروصدا به لیست شرکای تجاری خود بازگردانده‌اند. ۶ برند بزرگ تولیدکننده آنتی‌ویروس، از جمله این شرکت‌ها هستند که تا همین اواخر اقدام به حذف ایران از سایت اصلی خود کرده بودند- BIT.BULLGUARD.ESET ,G DATA .PANDA .DEFENDER, AVAST شش تولیدکننده بزرگ آنتی‌ویروس هستند که حالا ایران را به لیست شرکای تجاری خود بازگردانده‌اند. ایبن موضوع در حالی اتفاق می‌افتد که برخی تولیدکنندگان آنتی‌ویروس مانند KASPERSKY که تنها تا همین اواخر به تحریم ایران بافشاری کرده‌ه از مرادماه سال گذشته دسترسی کاربران ایرانی به تمام لینسنس‌ها (مجوزها) و آپدیت‌های آنتی‌ویروس NORTON را محدودتر کردند. رفع تحریم کاربران ایرانی برای دسترسی به ۶ کمپانی بزرگ تولیدکننده آنتی‌ویروس در شرایطی است که هنوز برخی دیگر از کمپانی‌های بزرگ- SYMANTEC و MC و KASPER SKY و AFEF که بزرگ‌ترین سهم بازار آنتی‌ویروس جهان را به خود اختصاص داده‌اند محافظه‌کار تر عمل کرده و هنوز اقدامی در جهت بازگرداندن کاربران ایرانی به جمع مشتریان خود انجام‌نداده‌اند.

خود منتقل می‌کردند. این موضوع صرف‌نظر از زبان مالی و دشواری‌های دسترسی به آپدیت‌ها (به روزرسانی)، برای کاربران حرفه‌ای نگرانی‌های بیشتری به دنبال داشت زیرا-هکرهاهایی که به شکستن قفل آنتی‌ویروس‌ها و فروختن آنها اقدام واقعیت سیستم‌های کاربردی همخوانی ندارد و در محیط‌های آزمایشگاهی، آنتی‌ویروس‌ها با رایانه‌ای مواجه می‌شوند که به میلیون‌ها بدافزار آلوده است، برخی از این ویروس‌ها نه تنها اجرا می‌شده‌اند که به‌صورت پیش‌بینی نشده به ریجستری و هسته سیستم‌عامل نیز نفوذ کرده‌اند. این کارشناسان می‌گویند در عالم واقعیت کاربران با سیستم مورد استفاده در آزمایشگاه‌ها مواجه نیستند و علاوه‌بر این به دلیل عملکرد متفاوت آنتی‌ویروس‌ها، این تست‌های آزمایشگاهی نمی‌توانند نتیجه دقیقی ارایه کند زیرا برخی از آنتی‌ویروس‌ها، بدافزار را قبل از اجرا شدن شناسایی کرده و حذف می‌کنند این در شرایطی است که در محیط‌های آزمایشگاهی بدافزارها نه تنها اجرا شده‌اند که - رخداده‌ای پیش‌بینی نشده‌ای را نیز رقم زده‌اند. با تمام این اوصاف برای خرید یک آنتی‌ویروس خوب تلاش کنید با مراجعه به سایت اصلی تولیدکنندگان آنتی‌ویروس نام شرکای تجاری و نمایندگی‌های ایرانی را پیدا کرده و با دلیل تماس بگیرید. این موضوع به‌ویژه برای کاربری‌های تخصصی تر و حرفه‌ای تر اهمیت ویژه‌ای دارد. اگر برایتان مهم نیست که یک آنتی‌ویروس را از نمایندگی اصلی خریداری کنید تلاش کنید با پرس‌وجو از افراد مختلف، قابل اعتمادترین شرکت‌های بازار را انتخاب کنید. این موضوع به شما کمک می‌کند تا اگر یک شرکت فروش سوءاستفاده‌ای را از اطلاعات مشتری خود مرتکب شده‌است شناسایی کنید. در آخر این که یادتان باشد علاوه‌بر نصب آنتی‌ویروس، فایل وایر یا دیوار آتش را نیز روی سیستم خود نصب کنید. این موضوع به شما کمک می‌کند تا علاوه بر ویروس‌ها و بدافزارهای مخرب، از ورود انواع رمافزارهای مزاحم به سیستم‌تان نیز جلوگیری کنید.

#### بازار تجهیزات حوزه‌ها ارتباطات بعد از لغو تحریم‌ها به کدام سوی می‌رود؟

## پایان روزگار خوش قاچاقچیان

بر روی بازار موبایل کشور از دو جنبه تاثیر گذار خواهد بود، در این میان جنبه اول آن به بحث تحریم‌ها برمی‌گردد و در مورد دوم به دنبال تثبیت و کاهش احتمالی نرخ ارز، قیمت‌های این بازار نیز دستخوش تغییر خواهد شد.

از سوی دیگر با این شیوه می‌توان امید داشت که بازار واردات قاچاق تا حد زیادی کنترل شود، چرا که اگر شرکت‌های مختلف نمایندگی‌های خود را در ایران داشته باشند، کالاها بدون واسطه و از طریق میبادی قانونی وارد کشور خواهد شد که البته این موضوع نیاز به شرایط مناسب در زمینه تعرفه‌های گمرکی نیز دارد. در چند روز گذشته، براساس آمارات تغییرات صورت گرفته در قوانین صادرات و واردات که توسط سازمان توسعه تجارت تدوین و منتشر می‌شود، براساس تعرفه جدید گمرکی در سال ۹۴ تعرفه واردات ماشین‌های خود کار داده‌پرداز شخصی کیفی (نوت‌بوک) از ۱۰ به ۱۵ درصد افزایش یافت. علت این افزایش تعرفه حمایت از تولید داخلی درج شده است. این افزایش تعرفه به‌طور غیرمستقیم می‌تواند بر بازار

تعطیلات منتشر شد اما سوال اصلی مردم این بود که با قرائت بیابیه لوزان چه اتفاقی برای بازارها می‌افتد؟ آیا قدرت خرید در خصوص کالا‌های مختلف تغییرمی‌کند یاخیر؟ عمده کالا‌هایی که مردم در ذهن خودشان مرور می‌کنند، بازار‌های سرمایه‌ای نظیر ارز، طلا و بورس است اما در خصوص کالا‌های مصرفی مثل خودرو و تلفن همراه هم به‌واسطه گستره استفاده آن این سوالات پررنگ است. همانطور که بسیاری از کارشناسان پیش‌بینی کرده‌بودند، نرخ ارز تغییری نکرد و افت قیمت اولیه روز پانزدهم فروردین‌ماه تا پایان هفته جبران شد.

به‌رغم آنکه برخی کارشناسان معتقد بودند بازار هیجانی شده و قیمت‌ها می‌یزد اما تقلل‌بیت بازار این اجازه را نداد و بازار کالا‌های سرمایه‌ای روال عادی خود را ادامه داد. در مورد بازار موبایل با برداشته‌شدن تحریم‌های هسته‌ای در صورت رسیدن به توافق نهایی، علاوه بر کنترل واردات گوشی قاچاق، قیمت گوشی‌ها نیز به احتمال زیاد کاهش خواهد داشت. بحث توافقات صورت گرفته



### نوبرانه

لیباسوشی با مصرف تنها ۱۰ لیتر آب **لیباسوشی که یک‌دهم سایر دستگاه‌ها آب مصرف می‌کند**



**شهروند** |کانادایی‌ها دستگاه کوچکی طراحی کرده‌اند که امکان شست‌وشوی سریع حجم محدودی از لباس‌ها را با مصرف تنها ۱۰ لیتر آب فراهم می‌کند. این ماشین لباسشویی کوچک که Drumi نام گرفته است، تنها ۵۵ سانتی‌متر ارتفاع دارد و در مدت ۵ دقیقه می‌تواند حدود ۲.۵ کیلوگرم لباس، معادل ۷ تا ۶ تکه لباس را بشوید. نکته قابل توجه درباره این ماشین لباسشویی کوچک مصرف آب بسیار کم آن است، به‌طوری که تنها حدود یک‌دهم سایر ماشین‌های لباسشویی آب مصرف می‌کند. ظاهر این لباسشویی کوچک به‌گونه‌ای طراحی شده‌است که با برداشتن درپوش پلاستیکی آن، لباس‌ها درون محفظه مخصوص قرار می‌گیرند سپس با افزودن ۱۰ لیتر آب، ماده شوینده و فشاردادن پدال زیر دستگاه، مرحله نخست شست‌وشو به مدت دو دقیقه انجام می‌شود. در این مرحله باید آب و کف از دستگاه خارج شده و ۵ لیتر آب دیگر افزوده شود؛ مجدداً پدال برای دو دقیقه دیگر فشار داده می‌شود. در مرحله آخر آب به‌طور کامل تخلیه شده و برای یک دقیقه دستگاه در حالت چرخش و آبگیری قرار می‌گیرد. دستگاه Drumi از اوایل تابستان با قیمت ۱۳۰ دلار به بازار عرضه خواهد شد.



### خبر روز

### در صورت رعایت ۷ پیش‌شرط ورود خودروسازان آمریکایی ممنعی ندارد

**مهر** | محسن صالحی نیا، معاون وزیر صنعت، با بیان این که ممنعی برای ورود خودروسازان آمریکایی به صنعت خودروی ایران وجود ندارد، ۷ پیش‌شرط شرکت ایرانی – آمریکایی را اعلام کرد. وی درباره مذاکره خودروسازان آمریکایی با خودروسازان ایرانی گفت: اصولاً وزارت صنعت سیاست‌گذار این بخش است و شرکت‌های خودروساز داخلی براساس سیاست‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت، باید با خودروسازان آمریکایی مشارکت داشته باشند. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این که ممنعی برای همکاری خودروسازان ایرانی با خودروسازان آمریکایی وجود ندارد، افزود: در این همکاری مشترک، باید ۷ پیش‌شرط اعلام‌از همکاری مشترک، ایجاد و توسعه واحدهای صنعتی، سرمایه‌گذاری، ایجاد پلتفرم و طرح توسعه آن، عراق‌بخشی ساخت داخلی و استفاده از توانمندی قطعه‌سازان داخلی در رابطه با توسعه صنعت خودرو رعایت شود.



### نرخ‌نامه

### نیمه اول سال زمان رونق بازار بخیال – فریزر آخرین قیمت بخیال – فریزرهای سایدهای‌ساید

**شهروند** |نیمه اول سال زمان رونق بازار بخیال و فریزر است که این رونق و افزایش تقاضا معمولاً با رشد قیمت نیز همراه است. از این میان بخیال -فریزرهای سایدهای‌ساید یکی از پرطرفدارترین‌ها در بازار ایران است. قیمت انواع سایدهای‌ساید‌ها در بازار ایران حداقل حدود ۳ میلیون تومان و حداکثر تا حدود ۱۲ میلیون تومان است. ارزان‌ترین سایدهای‌ساید‌ها برندهای داخلی هستند. در این جدول آخرین قیمت برخی انواع سایدهای‌ساید‌ر بازار ایران لیست شده‌است.

برند و مدل / سایز	قیمت (تومان)
KHRPN RS۲۷ / Samsung	۵ میلیون و ۷۵۰
KHSPN GR۶ / Samsung	۵ میلیون و ۱۳۹۰
Next LG۳۳ / LG	۵ میلیون و ۵۰۰
FX۶AWB S۵۶۲ / LG P-Bentlee	۵ میلیون و ۸۹۰
AV۰۷NE / Bosch KANQ۸	۶ میلیون و ۸۰۰
NE ۶۰ AP۰ / Bosch KAN	۷ میلیون و ۵۸۷
SR۳۸۸TI-SR-FP۳۸TI / Snowa	۴ میلیون و ۶۵۰
Emerson SFN۷AD-۷۲۰	۴ میلیون و ۹۳۵

### پرسه در بازار

#### مرغ گران نمی‌شود

قیمت مرغ تا نیمه ماه جاری کمتر از ۶هزار تومان خواهد بود. مهدی یوسف‌خانی، رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت پرند و ماهی از ثبات قیمت مرغ در بازار خبر داد و گفت: قیمت این کالا تا نیمه ماه جاری کمتر از ۶ هزار تومان خواهد بود. او ادامه داد: دیروز قیمت این کالا در مراکز خرده‌فروشی به ۵۷۰۰ تومان، در مراکز عمده‌فروشی به ۵۲۰۰ تومان و در میدان بهمن به ۵۱۰۰ تومان رسید. وی با بیان این که انتظار می‌رفت قیمت مرغ در روزهای ابتدایی از دیماه‌هشت افزایش پیدا کند، افزود: تقاضای مردم بیشتر شده اما عرضه این کالا به‌قدری زیاد است که بازار کشتی آن را ندارد و به همین دلیل قیمت تغییر چندانی نکرده‌است. وی با بیان این که قیمت ماهی نیز بدون تغییر بوده‌است، قیمت انواع ماهی را بدین شرح اعلام کرد: شیر جنوب ۲۴ هزار و ۵۰۰ تومان، کپور ۱۶ هزار تومان، شیرنیم‌زای ۱۲ هزار تومان، تیل‌پنیا ۲۰ هزار تومان، آموجوب و حلوا ی سیاه ۷ هزار تومان،

